
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ № 53 (1004) от 
15 ноября 
2024 года

1

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2024 № 1339
г. Кирово-Чепецк

О городском координационном совете  
по поддержке и развитию предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
приказом Минэкономразвития России от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении 
Методических рекомендаций по организации системной работы  
по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образовани-
ями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы под-
держки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный 
стандарт»)», руководствуясь Уставом муниципального образования городской 
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муници-
пального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Городском координационном Совете по под-
держке и развитию предпринимательства (далее – координационный совет). 
Прилагается.

2. Утвердить состав координационного совета. Прилагается.
3. Признать утратившими силу постановления администрации муниципаль-

ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – адми-
нистрация муниципального образования):

- от 14.03.2012 № 432 «Об утверждении положения и состава Городского 
координационного Совета по поддержке и развитию предпринимательства»;

- от 11.04.2012 № 677 «О внесении и утверждении дополнений в поста-
новление администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области от 14.03.2012 № 432 «Об утверждении положения и 
состава Городского координационного Совета по поддержке и развитию пред-
принимательства»;

- от 16.12.2013 № 1494 «О внесении и утверждении изменений и допол-
нений в постановление администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 14.03.2012 № 432 «Об утверждении 
положения и состава Городского координационного Совета по поддержке и 
развитию предпринимательства»;

- от 27.09.2017 № 1033 «О внесении и утверждении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 14.03.2012 № 432 «Об утверждении положения 
и состава Городского координационного Совета по поддержке и развитию 
предпринимательства»;

- от 13.10.2017 № 1125 «О внесении и утверждении изменений в состав 
Городского координационного Совета по поддержке и развитию предпринима-
тельства, утвержденный постановлением администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 14.03.2012 № 432»;

- от 14.02.2018 № 191 «О внесении и утверждении изменений в состав Го-
родского координационного Совета по поддержке и развитию предпринима-
тельства, утвержденный постановлением администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 13.10.2017 № 1125»;

- от 02.04.2019 № 439 «О внесении и утверждении изменений в состав Го-
родского координационного Совета по поддержке и развитию предпринима-
тельства»;

- от 14.02.2020 № 150 «О внесении и утверждении изменений в состав Го-
родского координационного Совета по поддержке и развитию предпринима-
тельства»;

- от 01.07.2021 № 684 «О внесении и утверждении изменений в постановле-
ние администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-

ровской области от 14.03.2012 № 432»;
- от 17.01.2022 № 48 «О внесении и утверждении изменений в 

постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 14.03.2012 № 432»;

- от 30.06.2023 № 805 «О внесении и утверждении изменений в постановле-
ние администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 14.03.2012 № 432»;

- от 12.03.2024 № 280 «О внесении и утверждении изменений в постановле-
ние администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 14.03.2012 № 432».

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципально-
го образования обеспечить официальное опубликование настоящего поста-
новления.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее по-
становление на официальном сайте муниципального образования городской 
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  
за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Заместитель главы администрации Т.П. Стародумова

Утверждено
постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  
от 12.11.2024 № 1339

ПОЛОЖЕНИЕ
О ГОРОДСКОМ КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ

ПО ПОДДЕРЖКЕ И РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
1. Общие положения

1.1. Городской координационный совет по поддержке и развитию предпри-
нимательства (далее – координационный совет) создается при главе адми-
нистрации муниципального образования городской округ «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области (далее – глава администрации) в целях реализации 
на территории муниципального образования городской округ «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области (далее – муниципальное образование, город 
Кирово-Чепецк) муниципальной политики в сфере развития малого и среднего 
предпринимательства и содействия реализации инвестиционных проектов, 
сопровождаемых на уровне муниципального образования.

1.2. Координационный совет является постоянно действующим совеща-
тельным органом, созданным для координации и взаимодействия админи-
страции города Кирово-Чепецка с субъектами предпринимательской дея-
тельности, а также организациями, образующими инфраструктуру поддержки 
предпринимательства.

1.3. В своей деятельности координационный совет руководствуется Консти-
туцией Российской Федерации, федеральными законами и иными норматив-
ными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами Кировской области, муниципальными правовыми актами, а также на-
стоящим Положением.

2. Задачи и основные функции координационного совета
2.1. Задачами координационного совета являются:
2.1.1. Организация взаимодействия администрации города Кирово-Чепецка 

с субъектами предпринимательской деятельности, а также организациями, об-
разующими инфраструктуру поддержки предпринимательства.

2.1.2. Содействие развитию предпринимательства и реализации инвести-
ционных проектов, сопровождаемых на уровне муниципального образования.

2.2. К основным функциям координационного совета относятся:
2.2.1. Участие в обсуждении проектов нормативных правовых актов орга-

нов местного самоуправления по вопросам поддержки и развития малого и 
среднего предпринимательства.

2.2.2. Участие в разработке, реализации и обсуждении программ по вопро-
сам поддержки и развития малого и среднего предпринимательства на терри-
тории муниципального образования.

2.2.3. Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к 
выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого 
и среднего предпринимательства.



2

Информационный бюллетень

3

Информационный бюллетень№ 53 (1004) от 15.11.2024№ 53 (1004) от 15.11.2024

2.2.4. Участие в оказании содействия реализации инвестиционных проек-
тов, сопровождаемых на уровне муниципального образования.

2.2.5. Выдвижение и поддержка инициатив субъектов малого и среднего 
предпринимательства, имеющих значение для реализации муниципальной 
политики в области развития малого и среднего предпринимательства.

2.2.6. Выработка рекомендаций органам местного самоуправления при 
определении приоритетов в области развития малого и среднего предприни-
мательства и реализации инвестиционных проектов на территории муници-
пального образования.

2.2.7. Разработка предложений о проведении совещаний, конференций, 
семинаров и других мероприятий по вопросам поддержи и развития предпри-
нимательства.

2.2.8. Рассмотрение изменений и (или) дополнений, вносимых в схему раз-
мещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования (далее – Схема) по инициативе органов исполнительной власти 
Кировской области, органов местного самоуправления, а также заявления 
хозяйствующих субъектов о включении в Схему новых мест для размещения 
нестационарных торговых объектов.

3. Основные направления деятельности координационного совета
В соответствии со своими задачами координационный совет:
3.1. Организует взаимодействие с отраслевыми, профессиональными сою-

зами и объединениями, предпринимательскими и некоммерческими организа-
циями, образующими инфраструктуру поддержки предпринимательства.

3.2. Осуществляет взаимодействие со структурными подразделениями 
администрации города Кирово-Чепецка, организует совместные плановые и 
оперативные тематические заседания координационного совета с приглаше-
нием к участию в них представителей соответствующих подразделений и их 
ответственных исполнителей.

3.3. Анализирует результаты взаимодействия с целью выработки согласо-
ванных решений по совершенствованию муниципальной политики в сфере 
развития малого и среднего предпринимательства и реализации инвестици-
онных проектов на территории муниципального образования.

3.4. Принимает участие в разработке программ, направленных на реше-
ние актуальных социально-экономических проблем города Кирово-Чепецка, 
привлекает к их реализации субъекты предпринимательской деятельности, 
а также организации, образующие инфраструктуру поддержки предпринима-
тельства.

3.5. Разрабатывает мероприятия по оказанию организационной, финансо-
вой и материально-технической помощи субъектам малого и среднего пред-
принимательства, инвесторам, реализуемым и (или) планирующим к реали-
зации инвестиционные проекты, организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки предпринимательства, на территории муниципального образова-
ния.

4. Состав координационного совета
4.1. Координационный совет формируется из представителей орга-

нов местного самоуправления города Кирово-Чепецка, представителей 
специализированной организации по привлечению инвестиций и работе с 
частными инвесторами на территории Кировской области, ресурсоснабжающих 
организаций, осуществляющих деятельность на территории города 
Кирово-Чепецка, инвесторов, реализующих инвестиционные проекты на 
территории города Кирово-Чепецка, субъектов предпринимательской 
деятельности, а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки 
предпринимательства.

4.2. Состав координационного совета утверждается муниципальным пра-
вовым актом администрации города Кирово-Чепецка. Внесение изменений в 
состав координационного совета осуществляется на основании предложений 
председателя координационного совета, субъектов малого и среднего пред-
принимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки пред-
принимательства, по личной инициативе члена координационного совета.

4.3. Состав координационного совета формируется из председателя, заме-
стителя председателя, секретаря и членов координационного совета.

4.4. Работой координационного совета руководит председатель – глава ад-
министрации, а в случае его отсутствия – заместитель председателя.

4.5. Председатель координационного совета:
- осуществляет руководство работой координационного совета;
- утверждает план проведения заседаний координационного совета;
- председательствует на заседании координационного совета;
- осуществляет контроль за выполнением решений координационного со-

вета.
4.6. Секретарь координационного совета:
- обеспечивает подготовку и организацию проведения заседания коорди-

национного совета, в том числе необходимых материалов, порядка ведения, 
повестки, проектов решений координационного совета;

- информирует лиц, входящих в состав координационного совета, о дате, 

времени, месте проведения, повестке очередного заседания координацион-
ного совета, а также обеспечивает информационное взаимодействие между 
ними;

- ведет протокол заседания координационного совета;
- организует выполнение решений координационного совета.
4.7. Члены координационного совета:
- принимают участие в заседаниях координационного совета;
- вносят предложения по рассматриваемым вопросам;
- при несогласии с решениями координационного совета могут выразить 

особое мнение, которое отражается в протоколе заседания координационного 
совета.

5. Организация работы координационного совета
5.1. Повестка заседания координационного совета формируется с учетом 

поступивших предложений от лиц, входящих в состав координационного со-
вета.

5.2. Заседания координационного совета проводятся по инициативе пред-
седателя координационного совета, заместителя координационного совета по 
мере необходимости в очной или заочной форме. 

5.3. Координационный совет правомочен решать вопросы, если на заседа-
нии присутствует не менее половины его членов. Решения координационного 
совета принимаются простым большинством голосов путем открытого голо-
сования. 

При равенстве голосов голос председательствующего на заседании 
координационного совета является решающим (при его отсутствии – 
заместителя председателя).

5.4. Решения координационного совета оформляются протоколом, который 
подписывает председатель координационного совета (в случае его отсутствия 
- заместитель председателя) и секретарь координационного совета.

К протоколу заседания координационного совета прилагаются листы 
голосования, особые мнения лиц, входящих в состав координационного 
совета (при наличии).

5.5. Протокол заседания координационного совета размещается на офици-
альном сайте муниципального образования (раздел «Городской координаци-
онный совет»).

5.6. На заседания координационного совета при необходимости могут быть 
приглашены представители органов государственной власти и органов мест-
ного самоуправления, руководители предприятий, учреждений и организаций, 
общественных объединений, средств массовой информации, а также иные 
специалисты и эксперты в зависимости от рассматриваемых вопросов.

Утвержден
постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  
от 12.11.2024 № 1339

СОСТАВ 
ГОРОДСКОГО КООРДИНАЦИОННГО СОВЕТА  

ПО ПОДДЕРЖКЕ И РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

ПЕТУХОВ 
Александр Юрьевич

первый заместитель главы администрации 
города Кирово-Чепецка, председатель

СТАРОДУМОВА
Татьяна Петровна

заместитель главы администрации города 
Кирово-Чепецка, заместитель председателя

ОКИШЕВ
Максим Олегович

заместитель заведующего отделом экономики и 
развития предпринимательства администрации 
города Кирово-Чепецка, секретарь

Члены координационного совета:

АНИСИМОВ
Андрей Николаевич

директор ООО «СКБ МТ», представитель 
Вятской торгово-промышленной палаты в 
городе Кирово-Чепецке и Кирово-Чепецком 
районе  
(по согласованию)

БОГОМОЛОВ
Алексей Владимирович

директор – главный инженер «Кировской ТЭЦ-
3», филиал Кировский ПАО «Т Плюс»
(по согласованию)



2

Информационный бюллетень

3

Информационный бюллетень№ 53 (1004) от 15.11.2024№ 53 (1004) от 15.11.2024

ВАЛОВ
Евгений Владимирович

директор Кировского филиала ПАО 
«Ростелеком»
(по согласованию)

ВОРОНЧИХИН
Николай Иванович

директор КОГКУ ЦЗН Кирово-Чепецкого района 
(по согласованию)

ВОРОШИЛОВА
Елена Сергеевна

индивидуальный предприниматель  
(по согласованию)

ИСУПОВ
Александр Сергеевич

директор ООО «Консалтинг», директор  
ООО «Чистоград+» (по согласованию)

КАСЬЯНОВ
Антон Андреевич

индивидуальный предприниматель  
(по согласованию)

КИСЕЛЕВ
Сергей Николаевич

президент ООО «Движение-Нефтепродукт» 
(по согласованию)

КОЗЫРЕВ
Василий Николаевич

индивидуальный предприниматель, 
генеральный директор ООО «Зеленый дом» (по 
согласованию)

КОРОБИЦЫНА
Эльвира Витальевна

заведующий отделом экономики и развития 
предпринимательства администрации города 
Кирово-Чепецка

КОНДАКОВ
Александр Викторович

директор Восточного отделения Кировского 
филиала АО «ЭнергосбыТ Плюс»  
(по согласованию)

КУВШИНОВА
Елена Львовна

индивидуальный предприниматель, директор  
ООО «Азимут» (по согласованию)

КУТЕРГИН 
Олег Леонидович

директор Филиала АО «Газпром 
газораспределение Киров» в г. Кирово-Чепецке 
(по согласованию)

ЛОЗОВСКИЙ
Игорь Николаевич

директор ООО ПКП «МИТО» 
(по согласованию)

НЕСТЕРОВ
Юрий Павлович

муниципальный координатор в г. Кирово-
Чепецке регионального отделения Российского 
движения детей и молодежи «Движение 
первых»  
(по согласованию)

ПЕШКОВ
Алексей Николаевич

директор Кирово-Чепецкого межрайонного 
предприятия электрических сетей  
ОАО «Коммунэнерго» (по согласованию)

СААКЯН
Ашот Спартакович

индивидуальный предприниматель  
(по согласованию)

СЕНЯКАЕВ
Павел Петрович

директор ООО «Волго-Вятские коммунальные 
системы» города Кирово-Чепецка 
(по согласованию)

ЧУВАШЕВ
Андрей Анатольевич

директор Кирово-Чепецкого муниципального 
фонда поддержки малого и среднего

предпринимательства (микрокредитная 
компания) (по согласованию)

ЧУВАШЕВ
Андрей Анатольевич

представитель КОГКУ «Агентство 
инвестиционного развития Кировской области»
(по согласованию)

представитель Кирово-Чепецкой городской 
Думы (по согласованию)

представитель Кирово-Чепецкой городской 
прокуратуры (по согласованию)

___________________

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2024 № 1352
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении Порядка
предоставления многодетным семьям права на бесплатное посещение 
Муниципального казенного учреждения культуры «Музейно-архивный 

центр» города Кирово-Чепецка Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», со ст.6 Закона Кировской области от 10.06.2015 № 546-ЗО «О мерах 
социальной поддержки семей, имеющих детей, в целях социальной поддерж-
ки многодетных семей, проживающих на территории города Кирово-Чепецка, 
администрация муниципального образования городской округ «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления многодетным семьям права на бес-
платное посещение Муниципального казенного учреждения культуры «Музей-
но-архивный центр» города Кирово-Чепецка Кировской области. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя главы администрации муниципального образования город-
ской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Петухова А.Ю.

Заместитель главы администрации Т.П. Стародумова
                                                                                            Утвержден постановлением администрации                 
                                                                             муниципального образования городской 
                                                                             округ «Город Кирово-Чепецк» 
                                                                             Кировской области
                                                                             от 14.11.2024 № 1352

ПОРЯДОК
предоставления многодетным семьям права на бесплатное посещение 

Муниципального казенного учреждения культуры «Музейно-архивный 
центр» города Кирово-Чепецка Кировской области

1. Порядок предоставления многодетным семьям права на бесплатное 
посещение Муниципального казенного учреждения культуры «Музейно-
архивный центр» города Кирово-Чепецка Кировской области (далее – 
Порядок)  определяет правила предоставления многодетным семьям права на 
бесплатное посещение Муниципального казенного учреждения культуры 
«Музейно-архивный центр» города Кирово-Чепецка Кировской области 
(далее – музей города Кирово-Чепецка).

2. Право на бесплатное посещение музея города Кирово-Чепецка 
предоставляется многодетной семье с периодичностью, определенной музеем 
по согласованию с администрацией муниципального образования городской 
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области с учетом режима работы и 
посещаемости музея, при условии предъявления следующих документов:

удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской 
Федерации, оформленного в соответствии с единым образцом, 
установленным Правительством Российской Федерации;

студенческого билета, оформленного в соответствии с требованиями 
приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 
22.03.2013 № 203 «Об утверждении образцов студенческого билета для 
студентов и зачетной книжки для студентов (курсантов), осваивающих 
программы бакалавриата, программы специалитета, программы 
магистратуры» от 05.04.2013 № 240 «Об утверждении образцов 
студенческого билета для студентов и зачетной книжки для студентов 
(курсантов), осваивающих образовательные программы среднего 
профессионального образования» (при посещении музея города Кирово-
Чепецка членом многодетной семьи в возрасте от 18 до 23 лет при условии 
его обучения в организации,  осуществляющей образовательную 
деятельность, по очной форме обучения).

3.  Обязательным условием бесплатного посещения музея города Кирово-
Чепецка членом многодетной семьи, не достигшим возраста 18 лет, является 
его сопровождение родителем (законным представителем).



4

Информационный бюллетень

5

Информационный бюллетень№ 53 (1004) от 15.11.2024№ 53 (1004) от 15.11.2024

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2024 № 1347
г. Кирово-Чепецк

Об установлении на 2025 год коэффициента-дефлятора, об утверж-
дении базовой величины стоимости нового строительства одного 

квадратного метра и минимального размера арендной платы одного 
квадратного метра нежилых помещений (зданий), находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области

В целях эффективного управления имуществом, находящимся в муници-
пальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на основании Порядка управле-
ния и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственно-
сти муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2021 № 
6/29, в соответствии с Положением о порядке предоставления во временное 
владение и пользование или во временное пользование имущества, находя-
щегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением адми-
нистрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 19.12.2013 № 1529, администрация муниципального образования 
городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.01.2025 коэффициент-дефлятор, соответствующий ин-
дексу-дефлятору объема платных услуг, определенному в прогнозе социаль-
но-экономического развития Кировской области на очередной год, необходи-
мый для изменения арендной платы в 2025 году за имущество, находящееся 
в муниципальной собственности муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области, в размере 1,067.  

2. Утвердить на 2025 год базовую величину стоимости нового строитель-
ства одного квадратного метра нежилых помещений (зданий), находящихся 
в муниципальной собственности муниципального образования «Город Киро-

4. Основанием для отказа в предоставлении права на бесплатное посещения 
музея города Кирово-Чепецка являются:

непредставление или представление не в полном объеме документов, 
указанных в пункте 2 настоящего Порядка;
наличие повреждений, исправлений, не позволяющих однозначно 
истолковать содержание документов, указанных в пункте 2 настоящего 
Порядка;
обращение за предоставление права на бесплатное посещение музея города 
Кирово-Чепецка члена многодетной семьи,  не достигшего возраста 18 лет, 
без его сопровождения родителем (законным представителем).     
5. При предъявлении членами многодетной семьи документов, указанных в 
пункте 2 настоящего Порядка, в билетной кассе музея каждому посетителю, 
являющемуся членом многодетной семьи, выдается билет стоимостью 0 
рублей, форма, порядок выдачи и учета которого утверждается музеем 
самостоятельно.
6. Музей города Кирово-Чепецка ведет учет данных о многодетных семьях, 
воспользовавшихся правом бесплатного посещения музея.
7. Право на бесплатное посещение музея города Кирово-Чепецка 
многодетными семьями не предусматривает:
экскурсионного обслуживания;
посещение культурно-массовых мероприятий, организуемых на площадке 
музея города Кирово-Чепецка иными лицами на условиях гражданско-
правовых договоров.

________________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат b306cf96f537d138884cf7d8dcfc75034c1491a0
Владелец Стародумова Татьяна Петровна
Действителен с 11.01.2024 по 05.04.2025

4. Основанием для отказа в предоставлении права на бесплатное посещения 
музея города Кирово-Чепецка являются:

непредставление или представление не в полном объеме документов, 
указанных в пункте 2 настоящего Порядка;
наличие повреждений, исправлений, не позволяющих однозначно 
истолковать содержание документов, указанных в пункте 2 настоящего 
Порядка;
обращение за предоставление права на бесплатное посещение музея города 
Кирово-Чепецка члена многодетной семьи,  не достигшего возраста 18 лет, 
без его сопровождения родителем (законным представителем).     
5. При предъявлении членами многодетной семьи документов, указанных в 
пункте 2 настоящего Порядка, в билетной кассе музея каждому посетителю, 
являющемуся членом многодетной семьи, выдается билет стоимостью 0 
рублей, форма, порядок выдачи и учета которого утверждается музеем 
самостоятельно.
6. Музей города Кирово-Чепецка ведет учет данных о многодетных семьях, 
воспользовавшихся правом бесплатного посещения музея.
7. Право на бесплатное посещение музея города Кирово-Чепецка 
многодетными семьями не предусматривает:
экскурсионного обслуживания;
посещение культурно-массовых мероприятий, организуемых на площадке 
музея города Кирово-Чепецка иными лицами на условиях гражданско-
правовых договоров.

________________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат b306cf96f537d138884cf7d8dcfc75034c1491a0
Владелец Стародумова Татьяна Петровна
Действителен с 11.01.2024 по 05.04.2025

во-Чепецк» Кировской области, применяемую при расчете размера арендной 
платы за нежилые помещения (здания), в размере 42 897,26 руб. (без НДС).

3. Утвердить на 2025 год минимальный размер арендной платы одного ква-
дратного метра нежилых помещений (зданий), находящихся в муниципальной 
собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области, в размере 65,46 руб. (без НДС).
Заместитель главы администрации Т.П. Стародумова

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2024 № 1351
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок обеспечения бесплат-
ным питанием обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья
В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
администрация муниципального образования городской округ «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок обеспечения бесплатным питанием обу-
чающихся с ограниченными возможностями здоровья, утвержденный поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области от 28.10.2022 № 1220 (с изменением, внесенным и 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.11.2022 № 1242), следующие 
изменения:

1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению бесплатного 

питания (далее – питание) осуществляется за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области из 
расчета:

2.1. Обучающимся по адаптированным основным общеобразовательным 
программам - образовательным программам начального общего образования 
в размере:

- не более 66,50 рублей в день на одного обучающегося (обучение во вто-
рую смену);

- обед - не более 87,50 рублей в день на одного обучающегося (обучение 
в первую смену).

2.2. Обучающимся по адаптированным основным общеобразовательным 
программам - образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в размере не более 154,00 рублей в день на одного обу-
чающегося, за исключением обучающихся, указанных в пункте 2.3 настоящего 
Порядка.

2.3. Детям, обучающимся по адаптированным основным общеобразова-
тельным программам, граждан, призванных в соответствии с Указом Прези-
дента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации 
в Вооруженные Силы Российской Федерации областной призывной комисси-
ей по мобилизации граждан, а также комиссиями по мобилизации граждан, 
созданными в муниципальных районах, муниципальных округах, городских 
округах Кировской области, по представлению военных комиссариатов, лиц, 
принимающих участие в специальной военной операции на территориях Укра-
ины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики и 
заключивших не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы 
в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Россий-
ской Федерации, в размере:

- завтрак - не более 66,50 рублей в день на одного обучающегося (обучение 
во вторую смену);

- обед - не более 87,50 рублей в день на одного обучающегося (обучение в 
первую смену).».

1.2. В пункте 3 Порядка исключить слова «СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19),».



4

Информационный бюллетень

5

Информационный бюллетень№ 53 (1004) от 15.11.2024№ 53 (1004) от 15.11.2024

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2024 № 1342
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении перечня на предоставление бюджетных ассигнований 
в объекты капитального строительства муниципальной собственности
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
В соответствии со статьями 78.2, 79  Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации, постановлением администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.04.2014 № 389 «Об утвержде-
нии Порядка осуществления капитальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности и приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация 
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень на предоставление бюджетных ассигнований 
в объекты капитального строительства муниципальной собственности 
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области в форме субсидии или бюджетной инвестиции. 
Прилагается.

2. Признать утратившими силу постановления администрации:
- от 30.12.2022 № 1645 «Об утверждении перечня на предоставление 

бюджетных ассигнований в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области»; 

- от 03.03.2023 № 300 «О внесении и утверждении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 30.12.2022 № 1645»;

- от 27.03.2023 № 403«О внесении и утверждении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 30.12.2022 № 1645»;

- от 03.07.2023 № 818 «О внесении и утверждении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 30.12.2022 № 1645»;

- от 29.09.2023 № 1366 «О внесении и утверждении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 30.12.2022 № 1645»;

- от 10.11.2023 № 1634 «О внесении и утверждении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 30.12.2022 № 1645»;

- от 28.11.2023 № 1722 «О внесении и утверждении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 30.12.2022 № 1645»;

- от 11.01.2024 № 9 «О внесении и утверждении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 30.12.2022 № 1645»;

- от 14.03.2024 № 294 «О внесении и утверждении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 30.12.2022 № 1645»;

- от 09.04.2024 № 385 «О внесении и утверждении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 30.12.2022 № 1645»;

- от 08.08.2024 № 892 «О внесении и утверждении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 30.12.2022 № 1645»;

- от 01.11.2024 № 1287 «О внесении и утверждении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 30.12.2022 № 1645».

3. Отделу организационного обеспечения администрации обеспечить 
опубликование настоящего постановления.

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

1.3. В пункте 8 Порядка слова «не более 122,65 рублей в день» заменить  
словами «не более 154,00 рублей в день.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2025.

Заместитель главы администрации            Т.П. Стародумова

обслуживания» города Кирово-Чепецка обеспечить размещение на сайте 
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  
за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.
Заместитель главы администрации Т.П. Стародумова

УТ
ВЕ

РЖ
ДЕ

Н
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г
«Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
» 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
от

 1
2.

11
.2

02
4 

№
 1

34
2

П
ер

еч
ен

ь
 н

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 в
 о

бъ
ек

ты
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г «
Го

ро
д 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к»
 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
 в

 ф
ор

м
е 

су
бс

ид
ии

 и
ли

 б
ю

дж
ет

но
й 

ин
ве

ст
иц

ии
   

   
 т

ы
с.

 р
уб

.

№
 

п/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

ро
ек

та

Ф
ор

м
а 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

бю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 

(и
нв

ес
ти

ци
й,

 с
уб

си
ди

й)
 / 

на
им

ен
ов

ан
ие

 гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

/ н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

за
ст

ро
йщ

ик
а 

(з
ак

аз
чи

ка
)

С
то

им
ос

ть
 п

о 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ом

у 
пр

ое
кт

у 
(п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

-
ро

ва
ни

я)

О
бъ

ем
 с

ре
дс

тв
, 

ф
ак

ти
че

ск
и 

на
пр

ав
ле

н-
ны

х 
на

 р
еа

ли
за

ци
ю

 
пр

ое
кт

а 
(п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 
ф

ин
ан

си
-р

ов
ан

ия
)

П
ла

но
вы

е 
ср

ок
и 

ре
ал

из
ац

ии
 

ин
ве

ст
и-

ци
он

но
го

 
пр

ое
кт

а

О
бъ

ем
 с

ре
дс

тв
, п

ре
ду

см
от

ре
нн

ы
х 

в 
бю

дж
ет

е
П

ас
-п

ор
т 

ин
ве

ст
иц

ио
н-

но
го

 п
ро

ек
та

20
25

20
26

20
27

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1.
П

ри
об

ре
те

ни
е 

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 

де
тя

м
 –

 с
ир

от
ам

 и
 д

ет
ям

, 
ос

та
в-

ш
им

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 р
од

ит
ел

ей
, 

ли
ца

м
 и

з 
чи

сл
а 

де
те

й 
– 

си
ро

т 
и 

де
те

й,
 о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 
ро

ди
те

ле
й

И
нв

ес
ти

ци
я 

/ А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«Г
ор

од
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

» 
Ки

ро
в-

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 (д
ал

ее
 –

 А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
я 

М
О

) /
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
М

О

12
 2

98
,0

, в
 т.

ч.
  

8 
37

3,
6 

- ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

, 
3 

92
4,

4 
- о

бл
ас

тн
ой

 
бю

дж
ет

0
20

25
 г.

12
 2

98
,0

-
-

П
ри

ло
же

ни
е 

1



6

Информационный бюллетень

7

Информационный бюллетень№ 53 (1004) от 15.11.2024№ 53 (1004) от 15.11.2024
2.

П
ри

об
ре

те
ни

е 
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 
де

тя
м

 –
 с

ир
от

ам
 и

 д
ет

ям
, 

ос
та

в-
ш

им
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, 
ли

ца
м

 и
з 

чи
сл

а 
де

те
й 

– 
си

ро
т 

и 
де

те
й,

 о
ст

ав
ш

их
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 

ро
ди

те
ле

й

И
нв

ес
ти

ци
я 

/ А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

М
О

 / 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ия

 М
О

7 
82

6,
0,

 в
 т.

ч.
7 

05
1,

6 
– 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

, 
77

4,
4 

- о
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

0
20

26
 г.

-
7 

82
6,

0
-

П
ри

ло
же

ни
е 

2

3.
П

ри
об

ре
те

ни
е 

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 

де
тя

м
 –

 с
ир

от
ам

 и
 д

ет
ям

, 
ос

та
в-

ш
им

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 р
од

ит
ел

ей
, 

ли
ца

м
 и

з 
чи

сл
а 

де
те

й 
– 

си
ро

т 
и 

де
те

й,
 о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 
ро

ди
те

ле
й

И
нв

ес
ти

ци
я 

/ А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

М
О

 / 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ия

 М
О

6 
70

8,
0,

 в
 т.

ч.
 

5 
59

0,
0 

- ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

,
1 

11
8,

0 
– 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0
20

27
 г.

-
-

6 
70

8,
0

П
ри

ло
же

ни
е 

3

4.
Ре

ко
нс

тр
ук

ци
я 

об
ъе

кт
а 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а 

– 
пу

те
пр

ов
од

 
ав

то
м

об
ил

ьн
ой

 
до

ро
ги

 
от

 
ул

. 
Ле

ни
на

 
до

 
ж/

д 
пе

ре
ез

да
 

«Б
ое

во
» 

в 
г. 

Ки
ро

во
-

Че
пе

цк
 К

ир
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

И
нв

ес
ти

ци
я 

/
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ия

 М
О

 / 
 

М
КУ

 «
Те

хц
ен

тр
» 

 
(с

тр
ои

те
ль

ст
во

)

16
3 

37
0,

8,
 в

 т
.ч

. 
15

8 
76

7,
0 

– 
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
,  

4 
60

3,
8 

– 
бю

дж
ет

 М
О

3 
00

0,
0

20
25

 –
20

26
 гг

.
30

 3
03

,1
13

0 
06

7,
7

-
П

ри
ло

же
ни

е 
4 П
ри

ло
же

ни
е 

1
к 

пе
ре

чн
ю

П
ас

по
рт

 и
нв

ес
ти

ци
он

но
го

 п
ро

ек
та

«П
ри

об
ре

те
ни

е 
жи

лы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 д

ет
ям

-с
ир

от
ам

 и
 д

ет
ям

, о
ст

ав
ш

им
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, л
иц

ам
 и

з 
чи

сл
а 

де
те

й-
си

ро
т 

и 
де

те
й,

 о
ст

ав
ш

их
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

» 

1.
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 и
нв

ес
ти

ци
он

но
го

 п
ро

ек
та

П
ри

об
ре

те
ни

е 
жи

лы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 д

ет
ям

-с
ир

от
ам

 и
 д

ет
ям

, 
ос

та
вш

им
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, 
ли

ца
м

 и
з 

чи
сл

а 
де

те
й-

си
ро

т 
и 

де
те

й,
 о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 р
од

ит
ел

ей

2.
Ц

ел
ь 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ог
о 

пр
ое

кт
а

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м

 д
ет

ей
-с

ир
от

 и
 д

ет
ей

, 
ос

та
вш

их
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, 
а 

та
кж

е 
ли

ц 
из

 ч
ис

ла
 д

ет
ей

-с
ир

от
 и

 д
ет

ей
, 

ос
та

вш
их

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 р
од

ит
ел

ей
, 

пу
те

м
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ы

х 
жи

лы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 п

о 
до

го
во

ра
м

 н
ай

м
а

3.
Ф

ор
м

а 
ре

ал
из

ац
ии

 и
нв

ес
ти

ци
он

но
го

 п
ро

ек
та

 
(с

тр
ои

те
ль

ст
во

, р
ек

он
ст

ру
кц

ия
 и

 т
.д

.)
П

ри
об

ре
те

ни
е 

пу
те

м
 к

уп
ли

-п
ро

да
жи

4.
П

ро
ек

ти
ру

ем
ая

 м
ощ

но
ст

ь 
(к

ол
ич

ес
тв

о 
ра

бо
чи

х 
м

ес
т,

 
пл

ощ
ад

ь 
и 

т.
д.

)
11

 о
дн

ок
ом

на
тн

ы
х 

кв
ар

ти
р,

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
ью

 н
е 

м
ен

ее
 2

6 
кв

. м

5.
М

ес
то

ра
сп

ол
ож

ен
ие

Ки
ро

вс
ка

я 
об

л.
, г

. К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
 

6.
Н

ор
м

ат
ив

ны
й 

ср
ок

 р
еа

ли
за

ци
и

20
25

 го
д

7.
С

ро
ки

 р
еа

ли
за

ци
и

20
25

 го
д

8.
С

то
им

ос
ть

 и
нв

ес
ти

ци
он

но
го

 п
ро

ек
та

 (т
ы

с.
 р

уб
.),

 в
 т

ом
 

чи
сл

е 
по

 и
ст

оч
ни

ка
м

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

12
 2

98
,0

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 8
 3

73
,6

 - 
ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

бю
дж

ет
, 3

 9
24

,4
 - 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

П
ри

ло
же

ни
е 

2
к 

пе
ре

чн
ю

П
ас

по
рт

 и
нв

ес
ти

ци
он

но
го

 п
ро

ек
та

«П
ри

об
ре

те
ни

е 
жи

лы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 д

ет
ям

-с
ир

от
ам

 и
 д

ет
ям

, о
ст

ав
ш

им
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, л
иц

ам
 и

з 
чи

сл
а 

де
те

й-
си

ро
т 

и 
де

те
й,

 о
ст

ав
ш

их
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

» 

1.
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 и
нв

ес
ти

ци
он

но
го

 п
ро

ек
та

П
ри

об
ре

те
ни

е 
жи

лы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 д

ет
ям

-с
ир

от
ам

 и
 д

ет
ям

, о
ст

ав
ш

им
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, 
ли

ца
м

 и
з 

чи
сл

а 
де

те
й-

си
ро

т 
и 

де
те

й,
 о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 р
од

ит
ел

ей

2.
Ц

ел
ь 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ог
о 

пр
ое

кт
а

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м

 д
ет

ей
-с

ир
от

 и
 д

ет
ей

, 
ос

та
вш

их
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, 
а 

та
кж

е 
ли

ц 
из

 ч
ис

ла
 д

ет
ей

-с
ир

от
 и

 д
ет

ей
, 

ос
та

вш
их

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 р
од

ит
ел

ей
, 

пу
те

м
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ы

х 
жи

лы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 п

о 
до

го
во

ра
м

 н
ай

м
а



6

Информационный бюллетень

7

Информационный бюллетень№ 53 (1004) от 15.11.2024№ 53 (1004) от 15.11.2024
3.

Ф
ор

м
а 

ре
ал

из
ац

ии
 и

нв
ес

ти
ци

он
но

го
 п

ро
ек

та
 

(с
тр

ои
те

ль
ст

во
, р

ек
он

ст
ру

кц
ия

 и
 т

.д
.)

П
ри

об
ре

те
ни

е 
пу

те
м

 к
уп

ли
-п

ро
да

жи

4.
П

ро
ек

ти
ру

ем
ая

 м
ощ

но
ст

ь 
(к

ол
ич

ес
тв

о 
ра

бо
чи

х 
м

ес
т,

 
пл

ощ
ад

ь 
и 

т.
д.

)
7 

од
но

ко
м

на
тн

ы
х 

кв
ар

ти
р,

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
ью

 н
е 

м
ен

ее
 2

6 
кв

. м

5.
М

ес
то

ра
сп

ол
ож

ен
ие

Ки
ро

вс
ка

я 
об

л.
, г

. К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
 

6.
Н

ор
м

ат
ив

ны
й 

ср
ок

 р
еа

ли
за

ци
и

20
26

 го
д

7.
С

ро
ки

 р
еа

ли
за

ци
и

20
26

 го
д

8.
С

то
им

ос
ть

 и
нв

ес
ти

ци
он

но
го

 п
ро

ек
та

 (т
ы

с.
 р

уб
.),

 в
 т

ом
 

чи
сл

е 
по

 и
ст

оч
ни

ка
м

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

7 
82

6,
0,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 7
 0

51
,6

 –
 ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

бю
дж

ет
, 7

74
,4

 - 
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет

П
ри

ло
же

ни
е 

3
к 

пе
ре

чн
ю

П
ас

по
рт

 и
нв

ес
ти

ци
он

но
го

 п
ро

ек
та

«П
ри

об
ре

те
ни

е 
жи

лы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 д

ет
ям

-с
ир

от
ам

 и
 д

ет
ям

, о
ст

ав
ш

им
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, л
иц

ам
 и

з 
чи

сл
а 

де
те

й-
си

ро
т 

и 
де

те
й,

 о
ст

ав
ш

их
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

» 

1.
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 и
нв

ес
ти

ци
он

но
го

 п
ро

ек
та

П
ри

об
ре

те
ни

е 
жи

лы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 д

ет
ям

-с
ир

от
ам

 и
 д

ет
ям

, о
ст

ав
ш

им
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, л
иц

ам
 

из
 ч

ис
ла

 д
ет

ей
-с

ир
от

 и
 д

ет
ей

, о
ст

ав
ш

их
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

2.
Ц

ел
ь 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ог
о 

пр
ое

кт
а

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м

 д
ет

ей
-с

ир
от

 и
 д

ет
ей

, о
ст

ав
ш

их
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, а
 т

ак
же

 л
иц

 и
з 

чи
сл

а 
де

те
й-

си
ро

т 
и 

де
те

й,
 о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 р
од

ит
ел

ей
, п

ут
ем

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ы
х 

жи
лы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 п
о 

до
го

во
ра

м
 н

ай
м

а

3.
Ф

ор
м

а 
ре

ал
из

ац
ии

 и
нв

ес
ти

ци
он

но
го

 п
ро

ек
та

 
(с

тр
ои

те
ль

ст
во

, р
ек

он
ст

ру
кц

ия
 и

 т
.д

.)
П

ри
об

ре
те

ни
е 

пу
те

м
 к

уп
ли

-п
ро

да
жи

4.
П

ро
ек

ти
ру

ем
ая

 м
ощ

но
ст

ь 
(к

ол
ич

ес
тв

о 
ра

бо
чи

х 
м

ес
т,

 
пл

ощ
ад

ь 
и 

т.
д.

)
6 

од
но

ко
м

на
тн

ы
х 

кв
ар

ти
р,

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
ью

 н
е 

м
ен

ее
 2

6 
кв

. м

5.
М

ес
то

ра
сп

ол
ож

ен
ие

Ки
ро

вс
ка

я 
об

л.
, г

. К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
 

6.
Н

ор
м

ат
ив

ны
й 

ср
ок

 р
еа

ли
за

ци
и

20
27

 го
д

7.
С

ро
ки

 р
еа

ли
за

ци
и

20
27

 го
д

8.
С

то
им

ос
ть

 и
нв

ес
ти

ци
он

но
го

 п
ро

ек
та

 (т
ы

с.
 р

уб
.),

 в
 т

ом
 

чи
сл

е 
по

 и
ст

оч
ни

ка
м

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

6 
70

8,
0,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 5
 5

90
,0

 - 
ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

бю
дж

ет
, 1

 1
18

,0
 –

 о
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

П
ри

ло
же

ни
е 

4
к 

пе
ре

чн
ю

П
ас

по
рт

 и
нв

ес
ти

ци
он

но
го

 п
ро

ек
та

 
«Р

ек
он

ст
ру

кц
ия

 о
бъ

ек
та

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а 

- п
ут

еп
ро

во
д 

ав
то

м
об

ил
ьн

ой
 д

ор
ог

и 
от

 у
л.

 Л
ен

ин
а 

до
 ж

/д
 п

ер
ее

зд
а 

«Б
ое

во
»

в 
г. 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и»

1.
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 и
нв

ес
ти

ци
он

но
го

 п
ро

ек
та

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
об

ъе
кт

а 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 -
 п

ут
еп

ро
во

д 
ав

то
м

об
ил

ьн
ой

 д
ор

ог
и 

от
 у

л.
 

Ле
ни

на
 д

о 
ж/

д 
пе

ре
ез

да
 «

Бо
ев

о»
 в

 г.
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

 К
ир

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти

2.
Ц

ел
ь 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ог
о 

пр
ое

кт
а

Ра
зг

ру
зк

а 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

м
аг

ис
тр

ал
ей

 го
ро

да
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

а

3.
Ф

ор
м

а 
ре

ал
из

ац
ии

 и
нв

ес
ти

ци
он

но
го

 п
ро

ек
та

 (
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о,

 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
я 

и 
т.

д.
)

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я

4.
П

ро
ек

ти
ру

ем
ая

 м
ощ

но
ст

ь 
(к

ол
ич

ес
тв

о 
ра

бо
чи

х 
м

ес
т,

 п
ло

щ
ад

ь 
и 

т.
д.

)
П

ро
тя

же
нн

ос
ть

 –
 4

1,
86

 м

5.
М

ес
то

ра
сп

ол
ож

ен
ие

Ки
ро

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 го

ро
д 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к,
  а

вт
ом

об
ил

ьн
ая

 д
ор

ог
а 

от
 у

л.
 Л

ен
ин

а 
до

 п
ро

сп
. М

ир
а 

(в
кл

ю
ча

я 
ул

. 6
0 

ле
т 

О
кт

яб
ря

 и
 у

л.
 Б

ра
ть

ев
 В

ас
не

цо
вы

х)



8

Информационный бюллетень

9

Информационный бюллетень№ 53 (1004) от 15.11.2024№ 53 (1004) от 15.11.2024
6.

Н
ор

м
ат

ив
ны

й 
ср

ок
 р

еа
ли

за
ци

и
11

 м
ес

яц
ев

7.
С

ро
ки

 р
еа

ли
за

ци
и

20
20

 –
 2

02
1 

го
ды

 –
 п

ро
ек

ти
ро

ва
ни

е;
20

25
 –

 2
02

6 
го

ды
 –

 р
ек

он
ст

ру
кц

ия

8.
С

то
им

ос
ть

 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ог

о 
пр

ое
кт

а 
(т

ы
с.

 
ру

б.
 

в 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 л
ет

 р
еа

ли
за

ци
и 

пр
ое

кт
а)

, 
в 

то
м

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

16
3 

37
0,

8,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 4

 6
03

,8
 –

 б
ю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(3
 0

00
,0

 –
 п

ро
ек

ти
ро

ва
ни

е,
 

16
03

,8
 –

 р
ек

он
ст

ру
кц

ия
), 

15
8 

76
7,

0 
– 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний
от «12» ноября 2024 года
по проекту постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка 
с условным номером 43:42:000060:ЗУ1».

Количество участников общественных обсуждений или публичных 
слушаний: формируется при проведении публичных слушаний.

Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных 
слушаний составлено на основании протокола общественных обсуждений 
или публичных слушаний от 12.11.2024 № б/н.

В период проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 
участниками общественных обсуждений или публичных слушаний внесены 
замечания и предложения:

Таблица № 1

№ 
п/п

Предложения и замечания 

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений 
или публичных слушаний 
о целесообразности учета 
внесенных предложений и 

замечаний

от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений или 
публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в 

пределах которой проводились общественные обсуждения или публичные 
слушания

- Не поступали -

от иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний

- Не поступали -
Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных слуша-

ний:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Администрации города Кирово-Чепецка направить проект, протокол 

общественных обсуждений и настоящее заключение в комиссию по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа – 
муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для 
рассмотрения и подготовки рекомендации.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить 
официальное опубликование настоящего заключения в средствах массовой 
информации.

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить 
настоящее заключение на официальном сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Представители органа, уполномоченного на проведение общественных 
обсуждений или публичных слушаний:

Председатель общественных обсуждений Т.П. Стародумова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний
от «12» ноября 2024 года
по проекту постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка 
с условным номером 43:42:000015:ЗУ1».

Количество участников общественных обсуждений или публичных 
слушаний: формируется при проведении публичных слушаний.

Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных 
слушаний составлено на основании протокола общественных обсуждений 
или публичных слушаний от 12.11.2024 № б/н.

В период проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 
участниками общественных обсуждений или публичных слушаний внесены 
замечания и предложения:



8

Информационный бюллетень

9

Информационный бюллетень№ 53 (1004) от 15.11.2024№ 53 (1004) от 15.11.2024

Таблица № 1

№ 
п/п

Предложения и замечания 

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений 
или публичных слушаний 
о целесообразности учета 
внесенных предложений и 

замечаний

от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений или 
публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в 

пределах которой проводились общественные обсуждения или публичные 
слушания

- Не поступали -

от иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний

- Не поступали -
Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных слуша-

ний:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Администрации города Кирово-Чепецка направить проект, протокол 

общественных обсуждений и настоящее заключение в комиссию по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа – 
муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для 
рассмотрения и подготовки рекомендации.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить 
официальное опубликование настоящего заключения в средствах массовой 
информации.

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить 
настоящее заключение на официальном сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Представители органа, уполномоченного на проведение общественных 
обсуждений или публичных слушаний:

Председатель общественных обсуждений Т.П. Стародумова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний
от «12» ноября 2024 года
по проекту постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 43:42:010077:449».

Количество участников общественных обсуждений или публичных 
слушаний: формируется при проведении публичных слушаний.

Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных 
слушаний составлено на основании протокола общественных обсуждений 
или публичных слушаний от 12.11.2024 № б/н.

В период проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 
участниками общественных обсуждений или публичных слушаний внесены 
замечания и предложения:

Таблица № 1

№ 
п/п

Предложения и замечания 

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений 
или публичных слушаний 
о целесообразности учета 
внесенных предложений и 

замечаний

от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений или 
публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в 

пределах которой проводились общественные обсуждения или публичные 
слушания

- Не поступали -

от иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний

- Не поступали -
Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных слуша-

ний:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Администрации города Кирово-Чепецка направить проект, протокол 

общественных обсуждений и настоящее заключение в комиссию по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа – 
муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для 
рассмотрения и подготовки рекомендации.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить 
официальное опубликование настоящего заключения в средствах массовой 
информации.

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить 
настоящее заключение на официальном сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Представители органа, уполномоченного на проведение общественных 
обсуждений или публичных слушаний:

Председатель общественных обсуждений Т.П. Стародумова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний
от «12» ноября 2024 года
по проекту постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастро-
вым номером 43:42:010077:571».

Количество участников общественных обсуждений или публичных 
слушаний: формируется при проведении публичных слушаний.

Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных 
слушаний составлено на основании протокола общественных обсуждений 
или публичных слушаний от 12.11.2024 № б/н.

В период проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 
участниками общественных обсуждений или публичных слушаний внесены 
замечания и предложения:

Таблица № 1

№ 
п/п

Предложения и замечания 

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений 
или публичных слушаний 
о целесообразности учета 
внесенных предложений и 

замечаний

от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений или 
публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в 

пределах которой проводились общественные обсуждения или публичные 
слушания

- Не поступали -

от иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний

- Не поступали -
Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных слуша-

ний:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Администрации города Кирово-Чепецка направить проект, протокол 

общественных обсуждений и настоящее заключение в комиссию по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа – 
муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для 
рассмотрения и подготовки рекомендации.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить 
официальное опубликование настоящего заключения в средствах массовой 
информации.

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить 
настоящее заключение на официальном сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Представители органа, уполномоченного на проведение общественных 
обсуждений или публичных слушаний:

Председатель общественных обсуждений Т.П. Стародумова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний
от «12» ноября 2024 года
по проекту постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 43:42:010077:520».

Количество участников общественных обсуждений или публичных 
слушаний: формируется при проведении публичных слушаний.

Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных 
слушаний составлено на основании протокола общественных обсуждений 
или публичных слушаний от 12.11.2024 № б/н.



10

Информационный бюллетень

МС

Информационный бюллетень№ 53 (1004) от 15.11.2024№ 53 (1004) от 15.11.2024

В период проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 
участниками общественных обсуждений или публичных слушаний внесены 
замечания и предложения:

Таблица № 1

№ 
п/п

Предложения и замечания 

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений 
или публичных слушаний 
о целесообразности учета 
внесенных предложений и 

замечаний

от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений или 
публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в 

пределах которой проводились общественные обсуждения или публичные 
слушания

- Не поступали -

от иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний

- Не поступали -
Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных слуша-

ний:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Администрации города Кирово-Чепецка направить проект, протокол 

общественных обсуждений и настоящее заключение в комиссию по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа – 
муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для 
рассмотрения и подготовки рекомендации.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить 
официальное опубликование настоящего заключения в средствах массовой 
информации.

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить 
настоящее заключение на официальном сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Представители органа, уполномоченного на проведение общественных 
обсуждений или публичных слушаний:

Председатель общественных обсуждений Т.П. Стародумова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний
от «12» ноября 2024 года
по проекту постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка с условным 
номером 43:42:000015:ЗУ1».

Количество участников общественных обсуждений или публичных 
слушаний: формируется при проведении публичных слушаний.

Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных 
слушаний составлено на основании протокола общественных обсуждений 
или публичных слушаний от 12.11.2024 № б/н.

В период проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 
участниками общественных обсуждений или публичных слушаний внесены 
замечания и предложения:

Таблица № 1

№ 
п/п

Предложения и замечания 

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений 
или публичных слушаний 
о целесообразности учета 
внесенных предложений и 

замечаний

от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений или 
публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в 

пределах которой проводились общественные обсуждения или публичные 
слушания

- Не поступали -

от иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний

- Не поступали -
Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных слуша-

ний:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Администрации города Кирово-Чепецка направить проект, протокол 

общественных обсуждений и настоящее заключение в комиссию по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа – 
муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для 
рассмотрения и подготовки рекомендации.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить 
официальное опубликование настоящего заключения в средствах массовой 
информации.

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить 
настоящее заключение на официальном сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Представители органа, уполномоченного на проведение общественных 
обсуждений или публичных слушаний:

Председатель общественных обсуждений Т.П. Стародумова

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Старпринт» г. Киров, ул. Карла-Либкнехта, 151,

тел. +7 (953) 680-93-60 Тираж 20.. Заказ № 00016.
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно


